

Maskinpartner A/S
Grindstedvej 24, 7190 Billund

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 26 92 88 34

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2017.

Lars Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Maskinpartner A/S Grindstedvej 24 7190 Billund
	CVR-nr.: 26 92 88 34
	Stiftet: 30. december 2002
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Jensen, formand Carsten Mølby Erik Jensen
Direktion	Carsten Mølby, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle
Bankforbindelse	Den Jyske Sparekasse
Modervirksomhed	Maskinpartner Holding ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i køb og salg af landbrugsmaskiner, klargøring og reparation af samme samt anden aktivitet knyttet til maskinhandlervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.246 t.kr. mod 14.619 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.441 t.kr. mod -692 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Med baggrund i forventningerne til den fremtidige udvikling forventer ledelsen, at en positiv udvikling kan realiseres i de kommende år. Det anses på den baggrund for realistisk, at kapitalforholdene retableres indenfor en kortere årrække.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne rykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	13.245.639	14.618.745
1 Personaleomkostninger	-12.822.440	-13.598.353
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-673.032	-665.853
Driftsresultat	-249.833	354.539
Andre finansielle indtægter	265.676	256.131
2 Andre finansielle omkostninger	-1.456.477	-1.302.893
Resultat før skat	-1.440.634	-692.223
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-1.440.634	-692.223
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.440.634	-692.223
Disponeret i alt	-1.440.634	-692.223

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.566.967	2.145.999
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>1.566.967</u>	<u>2.145.999</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.566.967</u>	<u>2.145.999</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger		25.759.924	23.733.407
Varebeholdninger i alt		<u>25.759.924</u>	<u>23.733.407</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.078.027	3.451.073
Igangværende arbejder for fremmed regning		262.836	93.933
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		890.478	867.777
Udsudte skatteaktiver		375.166	375.166
Andre tilgodehavender		356.522	67.408
Tilgodehavender i alt		<u>5.963.029</u>	<u>4.855.357</u>
Likvide beholdninger		<u>23.960</u>	<u>13.047</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>31.746.913</u>	<u>28.601.811</u>
Aktiver i alt		<u>33.313.880</u>	<u>30.747.810</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4 Virksomhedskapital		500.000	500.000
5 Overført resultat		-2.911.935	-1.471.301
Egenkapital i alt		<u>-2.411.935</u>	<u>-971.301</u>
Gældsforpligtelser			
6 Ansvarlig lånekapital		3.500.000	3.500.000
Gæld til pengeinstitutter		10.077.410	10.136.038
Leasingforpligtelser		432.219	608.818
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>14.009.629</u>	<u>14.244.856</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		235.145	348.298
Gæld til pengeinstitutter		7.808.690	8.871.194
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.642.650	5.753.327
Gæld til tilknyttede virksomheder		457.685	446.847
Anden gæld		1.572.016	2.054.589
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>21.716.186</u>	<u>17.474.255</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>35.725.815</u>	<u>31.719.111</u>
Passiver i alt		<u>33.313.880</u>	<u>30.747.810</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 Eventualposter**

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.256.958	12.895.138
Andre omkostninger til social sikring	110.085	105.370
Personaleomkostninger i øvrigt	455.397	597.845
	<u>12.822.440</u>	<u>13.598.353</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>31</u>	<u>33</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	17.713	17.611
Andre renteomkostninger	1.438.764	1.285.282
	<u>1.456.477</u>	<u>1.302.893</u>
3. Materielle anlægsaktiver		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo		7.698.676
Tilgang		94.000
Kostpris ultimo		<u>7.792.676</u>
Af- og nedskrivninger primo		5.552.677
Årets afskrivninger		673.032
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>6.225.709</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>1.566.967</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>555.039</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

5. Overført resultat		
Overført resultat primo	-1.471.301	-779.078
Årets overførte overskud eller underskud	-1.440.634	-692.223
	<u>-2.911.935</u>	<u>-1.471.301</u>

6. Ansvarlig lånekapital		
C. M. B. Holding A/S	1.750.000	1.750.000
Maskinhuset Vejle A/S	1.750.000	1.750.000
	<u>3.500.000</u>	<u>3.500.000</u>

Den ansvarlige lånekapital henstår som minimum afdragsfrit indtil 1/7 2017.

7. Gældsforpligtelser	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Ansvarlig lånekapital	0	0	3.500.000	3.500.000
Gæld til pengeinstitutter	58.547	0	10.135.957	10.191.811
Leasingforpligtelser	176.598	0	608.817	901.343
	<u>235.145</u>	<u>0</u>	<u>14.244.774</u>	<u>14.593.154</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Leverandør har ejendomsforbehold i beholdning af nye traktorer og landbrugsmaskiner for 5.163 t.kr.

Noter

. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er afgivet virksomhedspant på 15.000 t.kr. med pant i fordringer, varebeholdninger, driftsmateriel samt goodwill. Regnskabsmæssig værdi af de pågældende aktiver udgjorde pr. 31. december 2016:

Varebeholdninger	20.597 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.078 t.kr.
Driftsmateriel	907 t.kr.

Virksomhedspantet er efter statusdagen forhøjet til t.kr. 20.000.

Til sikkerhed for samme mellemværende, har virksomheden herudover deponeret ejerpantebrev på 395 t.kr. Ejerpantebrevet giver pant i personbil. Den regnskabsmæssige værdi af personbilen udgjorde pr. 31. december 2016 105 t.kr.

Gennem selskabets pengeinstitut er der afgivet betalingsgaranti overfor tredjemand på i alt 1.100 t.kr.

9. **Eventualposter**

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet kautionerer for Maskinpartner Ejendomme ApS's mellemværende med pengeinstitut. Mellemværendet udgør pr. 31. december 2016 i alt 2.925 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Maskinpartner Holding ApS, CVR-nr. 31772087 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.